平成１７年１１月１５日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

平成１８年３月期中間期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は平成１７年９月２９日、平成１８年３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

中間期業績予想の修正を発表いたしましたが、９月末日までの業績動向を勘案し、あらためて下記のと

おり、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．中間期業績予想（連結） （平成１７年４月１日～平成１７年９月３０日）

（単位：百万円、％） 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
平成１７年９月２９日公表値（Ａ） 243,000 42,000 18,000

今回修正値（Ｂ） 248,500 49,400 24,900
増減額（Ｂ－Ａ） 5,500 7,400 6,900

増減率 2.3% 17.6% 38.3%
（ご参考）前中間期実績 ― ― ―

＜修正の理由＞
当中間期における売上高につきましては、コンシューマ事業において一部タイトルの前倒し販売

が可能となったことや、遊技機事業およびアミューズメント機器事業における好調な販売により、

前回発表値と比較すると 55 億円の増加となる 2,485 億円となる見込みです。

利益につきましては、コンシューマ事業における研究開発費等の減少、遊技機事業における部材

の再利用等に伴う原価低減などを受け、前回発表値と比較すると経常利益は 74 億円の増加となる

494 億円、中間純利益は 69 億円の増加となる 249 億円となる見込みです。

２．中間期業績予想（単独） （平成１７年４月１日～平成１７年９月３０日）
   当中間期における単独の業績予想の修正はございません。

３．通期業績予想（連結・単独） （平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）
   パチスロ遊技機事業において、本年１２月から出荷が始まるサミーの歴史的ヒットタイトル

「アラジン」の後継機種「アラジン２エボリューション」の受注が非常に好調に推移しており、ま

たアミューズメント機器事業における「Star Horse2 NEW GENERATION」をはじめとした高付

加価値商品の販売好調、アミューズメント施設事業における「甲虫王者ムシキング」ならびに「オ

シャレ魔女 ラブ and ベリー」のカード販売の好調などが当下半期の業績に大きく寄与いたしま

す。
現状、通期事業計画を上回るペースで業績は推移しており、通期業績予想（連結・単独）につき

ましても見直しを行っております。しかし、これら製品の好調な販売は未知数であり、業績予想に

全てを織り込むことは困難な状況となっております。つきましては、業績予想に織り込むことが可

能になった段階で、あらためて通期業績予想を公表させていただく予定です。
以上